

معلومات آب و هوا توسط ام تی ان به شما تقدیم می گردد.

جلال آباد آفتابی ۲۱°C / ۷°C
غزنی غنچه ابری ۱۱°C / -۲°C
قندهار آفتابی ۲۰°C / ۴°C
مزار شریف آفتابی ۲۰°C / ۰°C
نیمه ابری ۱۰°C / ۰°C
هرات آفتابی ۱۳°C / -۲°C
بامیان نیمه ابری ۵°C / -۲°C
کابل آفتابی ۱۳°C / -۲°C
آفتابی ۱۳°C / -۲°C

حکیمی: با آوردن اصلاحات در گمرکات عواید سال آینده را بالا می بریم



وزارت مالیه افغانستان تلاش دارد تا با آوردن اصلاحات و استفاده از امکانات جدید در گمرکات، عواید در سال آینده را بیشتر افزایش دهد.

این وزارت می گوید، هدف تعیین شده برای عواید داخلی در سال مالی ۱۳۹۵ خورشیدی ۱۳۲ میلیارد افغانی بود اما آنان توانستند بیش از ۱۶۰ میلیارد افغانی عواید بدست آورند.

اکلیل حکیمی وزیر مالیه روز سه شنبه در کابل از افزایش عواید در سال جاری ابراز خورشیدی کرد و تأکید کرد که با آوردن اصلاحات و استفاده از امکانات جدید در گمرکات، عواید داخلی در سال پیشرو نیز افزایش خواهد یافت.

او افزود:

«ما بعضی اصلاحات را پیشرو داریم قرار است که در ۱۲ بندر خشکه ما بنادر با تمام امکانات در آن جا نه تنها تأسیسات گمرکی بلکه دیگر امکانات برای مواد غذایی که از نقطه نظر صحتی باید کیفیت آن مدنظر گرفته شود و گدام های بزرگ داشته باشد. ذخیره گاه، سردخانه ها و دهلیزها مطابق تعهدات بین المللی باشد و در این زمینه ادامه/ص ۵/»

در پنج سال آینده افغانستان از نگاه گندم خودکفا خواهد شد



در نشست که دیروز در کابل تدویر شد، ضمن نگرانی از وجود مواد بی کیفیت خوراکی در کشور، روی اقدامات جدی حکومت برای حل این مشکل و غنی سازی آرد، روغن و نمک تأکید شد.

این نشست، دیروز تحت نام «تحول آینده افغانستان از طریق غنی سازی مواد غذایی» به هدف جلوگیری از شیوع امراض در کودکان و رشد جسمی و ذهنی آنان، به اشتراک بیش از یک صد تن از مقام های حکومت، نمایندگان سکتور خصوصی، موسسات غیر دولتی و برخی سفارت ها، به همکاری تخنیکي و مالی اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID)، دیروز در هوتل انتر کانترینتال کابل تدویر شد.

احمد ضیا مسعود نماینده ادامه/ص ۵/»

چرا انسان ها از عدم همبستگی کامل میان هم رنج می برند

بیستم دسمبر از سوی سازمان ملل متحد به عنوان روز جهانی همبستگی بشر نام گذاری شده است. این روز در حالی فرا می رسد که انسان ها از مشکلات ناشی از برخورد همدیگر و نبود همبستگی کامل میان هم رنج می برند.

افغانستان یکی از کشورهای است که سالهاست جنگ در آن ادامه دارد و زندگی مردم را دشوار ساخته است. کارشناسان و فعالان مدنی به این باور اند که نبود پایداری درست به ارزش های بشری و عدم رعایت کرامت انسانی سبب شده تا در عصر کنونی همبستگی میان بشر زیر سوال برود.

عزیز رفیعی رئیس مجتمع جامعه مدنی افغانستان به این باور است که زمان کنونی به عصر وحشتناکی تبدیل شده که در آن بیشترین ارزش ها زیر سوال رفته است.

به باور رفیعی، جنگ و ادامه/ص ۵/»

افغانستان به تنهایی قادر به از بین بردن پولیو نیست



وزیر صحت عامه، با ابراز نگرانی می گوید که واقعات پولیو در سال روان، به ۱۲ مورد رسیده است و تا زمانیکه این ویروس در پاکستان از بین نرود، ممکن نیست که در افغانستان از بین برود.

فیروزالدین فیروز وزیر صحت عامه که دیروز در نشست خبری، دستاوردهای یکسال گذشته این مرکز واکسیناسیون و ۷۰۰ ادامه/ص ۵/»

پیشروی نیروهای نظامی در عملیات شهر لشکرگاه



آقای انگار همچنان گفت این عملیات از هوا و زمین آغاز شده است و تا کنون برای نظامیان و غیر نظامیان تلفاتی وارد نشده است.

مقامها در ولایت هلمند می گویند در یک عملیات نظامی که دو روز پیش آغاز شد در شهر لشکرگاه، نظامیان کشور نزدیک به شش کیلومتر پیشروی کرده اند.

قول اردوی ۲۱۵ میوند در این باره روز سه شنبه گفت که از آغاز این عملیات تاکنون نظامیان کشور چندین بخش را در شهر لشکرگاه از وجود هراس افکنان پاکستانی کرده اند. ادامه/ص ۵/»

بازداشت مردی در ولایت ننگرهار که همزمان با دو خواهر از دواج کرد

پدرش فرستاد و خواهر کوچک او را به زور با خود برد.

پولیس می گوید ۶ تن در پیوند با این رویداد بازداشت شده اند.

به گفته منابع پولیس، دو ادامه/ص ۵/»

یک ملا امام در غزنی به اتهام تجاوز جنسی بازداشت شد

مسولان امنیتی ولایت غزنی، یک تن را به اتهام قتل زنش و یک ملا امام را به اتهام تجاوز جنسی بازداشت کرده اند.

احمد قاهر ناصری مدیر مبارزه با جرایم جنایی قوماندانی امنیه غزنی، دیروز (۲۰ قوس) طی یک نشست خبری گفت که شخصی به نام حامد؛ چند روز قبل، زن خود را در منطقه توحید آباد شهر غزنی کشته بود.

او گفت که این شخص فرار کرده بود؛ اما دیروز از سوی پولیس بازداشت شد. ادامه/ص ۵/»

عواید سه معدن زغال سنگ در سمنگان افزایش یافته است

در سال روان مالی، عواید سه معدن زغال سنگ در ولایت سمنگان، به بیش از دو میلیارد و سه صد و دو میلیون افغانی رسیده و نسبت به سال قبل، ۲۹۲ میلیون افزایش یافته است.

غلام محمد مدیر محاسبه امریت نمایندگی تصدی زغال سنگ شمال در ولایت سمنگان، ضمن بیان این مطلب به آژانس خبری پژواک گفت که تامین بهتر امنیت راه های مواصلاتی، تقاضای بیشتر مصرف کنندگان را از عوامل ادامه/ص ۵/»

اجساد دو باشندۀ ولایت بدخشان از یک هوتل دریافت گردید

مسولان امنیتی در ولایت بدخشان می گویند که جسد دو تن از باشندگان ولسوالی واخان این ولایت، در یکی از هوتل ها یافت شده است.

پاسوال عبدالودود راسخ قوماندان امنیه ولسوالی بهارک بدخشان، به آژانس خبری پژواک گفت که جسد این دو باشندۀ ولسوالی واخان بدخشان، در یکی از هوتل های ولسوالی بهارک دریافت گردیده است. ادامه/ص ۵/»

دو تن به اتهام آدم ربایی در جوزجان بازداشت شدند

پولیس جوزجان، دو فردی را که یک باشندۀ ولایت فاریاب را اختطاف کرده بودند، بازداشت کرد و فرد ربوده شده آزاد گردید.

سمنون عبدالحفیظ خاشی آمر امنیت قوماندانی امنیه ولایت جوزجان گفت که این دو تن، باشندگان شهر شیرخان می باشند و دوشنبه شب حین اختطاف یک تن از باشندگان ولایت فاریاب، توسط نیروهای پولیس دستگیر شدند. ادامه/ص ۵/»

وزارت احیا و انکشاف دهات: ۸۸ درصد بودجه انکشافی را مصرف نموده ایم

مسئولان در وزارت احیا و انکشاف دهات، از تکمیل ۱۱۴۰۰ پروژه انکشافی انتقالی و جدید به هزینه ۲۲۲ میلیون دالر در یکسال گذشته خبر داده می گویند که این وزارت، توانسته ۸۸ درصد بودجه انکشافی اش را به مصرف برساند.

نصیراحمد درانی وزیر احیا و انکشاف دهات، که دیروز در نشست خبری صحبت می کرد گفت که این پروژه ها در ۲۴ ولایت در عرصه های آبیاری، تهیه آب آشامیدنی، ترانسپورت، ادامه/ص ۵/»

ساحات سبز در شهر پلخمری غصب شده است

شماری از اعضای شورای ولایتی و باشندگان بغلان می گویند که غاصبین در همکاری با شاروال پلخمری، زمین های ساحات سبز را به مردم توزیع کرده اند.

حاجی شاه لالا باشندگان شهر پلخمری، به آژانس خبری پژواک گفت که در یک سال گذشته، بیش از بیست جریب زمین ساحه سبز در منطقه تپه فرحت، ششصد کوهی و شهر نو پلخمری، توسط افراد زورمند غصب شده و برای بخشی ادامه/ص ۵/»

والی هرات: ۱۹ اختطافی محکوم به اعدام شدند



مقامات محلی هرات می گویند از جمله ۷۶ اختطافی که از سوی امنیت ملی آن ولایت بازداشت شده اند، ۱۹ تن آنها به محکوم به اعدام می باشند.

محمد آصف رحیمی والی هرات، دیروز (۳۰ قوس) در یک نشست خبری گفت که این ۷۶ فرد اختطافی،

دستور بازداشت قوماندان امنیه زاری به اتهام اختطاف و تجاوز جنسی صادر شد

در پی تحقیق در مورد چند ادعا از جمله ربودن یک زن و تجاوز جنسی بر یک زن دیگر از سوی قوماندان امنیه ولسوالی زاری و یک تن از محافظانش، وزیر داخله دستور داد تا این افراد دستگیر شوند.

محمد ضیاء باشندۀ ولسوالی زاری، به آژانس خبری پژواک گفت که به همراه دو تن دیگر، علیه محمد امور داخله شریک سازد ادامه/ص ۵/»

با قطع مداخله برخی کشورهای عضو شورای امنیت در افغانستان امنیت تامین می شود



رئیس مشرانو جرگه، خواهان جلوگیری از مداخله برخی کشورهای عضو شورای امنیت ملل متحد در افغانستان شده گفت که طالبان می خواهند به حمایت برخی این کشورها نظام افغانستان را سقوط دهند.

این در حالی است که به اساس گزارش ها، قرار است یک نشست مشورتی سه جانبه در مورد پرونده صلح افغانستان، میان نمایندگان کشورهای چین، پاکستان و روسیه در ماه جاری میلادی برگزار شود.

همچنان ضمیر کابلوف نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در افغانستان و سفیر ایران در کابل گفته اند که کشورهای شان با طالبان افغان در ادامه/ص ۵/»

برای ۱۰۵۰ فامیل بی جا شده در غور کمک های نقدی توزیع شد

با رسیدن فصل سرما در غور که یکی از ولایات سردسیر نیز به شمار می رود مشکلات هزاران بی جا شده داخلی که بیشتر شان به دلیل نامنی ها مجبور به ترک مناطق شان شده اند، افزایش می یابد.

به همین منظور کمیته شورای عالی سازمان ملل متحد می باشد، توزیع کرد. ادامه/ص ۵/»